

Sebastián Gómez

Economista – Estudiante avanzado Actuario – Maestrando en economía

Luis Guillón, Buenos Aires.

Cel: 011-3776-3512

sj.gomezroca@gmail.com

DNI: 38.589.695

24 años. Soltero.



OBJETIVO/PERFIL

Mi principal objetivo es continuar formándome en áreas de economía, finanzas y estadística aplicada, en un entorno laboral productivo, intensivo en la aplicación de herramientas tecnológicas. En simultáneo, me resultaría de gran importancia poder aportar aquellos aprendizajes ya adquiridos a través de estudios y experiencias laborales, adaptándolos a las particularidades que demande contexto.

EXPERIENCIA LABORAL

Becario de investigación UBACYT maestría en Facultad de Ciencias Económicas - UBA. Octubre 2019-actualidad.

Becario de investigación PROPAL en Facultad de Ciencias Económicas - UBA. Octubre 2018-septiembre 2019.

Colaborador de investigación en CEDES. Diciembre 2018-actualidad.

Economista Jr. en Alpha Estudio de Economía y negocios. Septiembre 2016-diciembre 2018.

Operario en Ingeniería & Packaging. Junio 2015-septiembre 2016.

Atención al cliente en Óptica Roca. Marzo 2014-diciembre 2014.

Acomodador en Cine Arenas. Temporada verano 2014.

ASISTENCIAS EN CURSOS UNIVERSITARIOS

Ayudante de Estadística II. I cuatrimestre 2016-actualidad.

Ayudante de Econometría. I cuatrimestre 2018-actualidad.

Ayudante de Econometría virtual. II cuatrimestre 2019-actualidad.

ESTUDIOS

Maestría en Economía. Universidad de Buenos Aires. En curso desde 2019.

Licenciatura en Economía. Universidad de Buenos Aires. 2013-2018. Promedio: 7,56.

Actuario en economía. Universidad de Buenos Aires. En curso desde 2013. Promedio: 7,33.
(31 materias aprobadas de 34)

IDIOMAS

Inglés: nivel First Certificate. Instituto Oxford

Portugués: nivel intermedio. Instituto Oxford.

Italiano: nivel básico. Universidad Nacional de Lomas de Zamora.

SOFTWARE

Excel: nivel medio-avanzado. Principalmente desarrollado en el ámbito laboral.

EViews10: nivel medio. Desarrollado en ámbito de investigación.

R: nivel medio. Desarrollado a través de diversos cursos y en ámbito de investigación.

SQL: nivel medio. Desarrollado a través de diversos cursos.

GeoGebra: nivel medio. Desarrollado a través de un curso, aplicado como complemento didáctico en clases de Estadística.